



ISHØJ KULTURSKOLE

Status på strategi og handleplan for Ishøj Kulturskole 2020-2023

Vision

"Ishøj Kulturskole har lige adgang for alle borgere fra Ishøj Kommune. Kulturskolen er kendt og en attraktiv partner. - Kulturskolen er et kreativt fællesskab, hvor læring og glæde skabes og udvikles gennem forskellige kunstformer med fokus på tradition og fornyelse. Vi bidrager til, at eleverne fortsætter med et aktivt livslangt forhold til kultur".

Strategiske punkter

25% flere cpr. nr. elever i Ishøj Kulturskole

Nye læringsformer og metoder

Fastholdelse af elever i kulturskolen

Større synlighed i lokalsamfundet



25% flere cpr. nr. elever i kulturskolen

- Pr. 22.11.2022 er der 35,6% flere unikke cpr. nr. elever på kulturskolen. I dette tal indgår ikke deltagere i Ishøj Synger, i sundhedsinvesteringsprojektet "Natur og kultur på recept" eller Kulturmetropolprojektet "Et bedre liv med kultur".

Handlingspunkt	Status den 13.08.2020	Status den 02.02.2021	Status den 05.08.2021	Status den 22.11.2022
<i>Udvikle samarbejdet med skolerne, så bl.a. kendskabet til kulturskolen bliver større.</i>	Kulturskolen tilbyder i denne sæson en række nye hold på skolerne. Undervisningen er i SFO-tiden. Der laves agitation for holdene på de enkelte skoler. Ved at være mere synlige på skolerne, håber kulturskolen på, at flere børn og forældre vil blive opmærksomme på undervisningen i musik og måske selv have lyst til at starte.	Tilslutningen til de hold kulturskolen har oprettet på skolerne i SFO-tiden har været over al forventning. Det har været nødvendigt at oprette ekstrahold.	Kulturskolen har udvidet tilbuddet om holdundervisningen målrettet specifikke klassetrin på skolerne. Der er således tilbud om holdundervisning på næsten alle kommunens folkeskoler: I denne sæson har kulturskolen specielt fokus på, at relationen og det musikalske, der blev grundlagt i 0. klasses kompagnonundervisning kan fortsætte i kulturskoleregi som holdundervisning. Der er indledt samarbejde med nogle af sfo'erne om dette.	Kulturskolen har med stor succes fortsat tilbud om holdundervisning lige efter skoletid på Ishøj Skole og Vibeholmskolen. Med undervisning på skolerne giver kulturskolen elever mulighed for at få lettere adgang til at være en del af kulturskolen. I projektet "Grib Engagementet" afprøves på Strandgårdskolen et holdtilbud i skoletiden under "Den Åbne Kulturskole", som er et frivilligt tilbud for eleverne modsat skoleprojekterne. Der bør ses nærmere på muligheder som dette for at give lige adgang til kulturskolen for alle børn og unge i Ishøj Kommune.



ISHØJ KULTURSKOLE

			<p>Antallet af skoleprojekter i samarbejde med folkeskolerne er udvidet betragteligt i dette skoleår.</p> <p>Der påtænkes at nedsætte en arbejdsgruppe med musikkontaktlærerne og en repræsentant fra skolelederne til at udvikle samarbejdet om fælles metoder til musikundervining. Til at starte med vil det have fokus på de mindste klasser.</p>	<p>På trods af et stort antal skoleprojekter i sidste sæson, orkesterdage og kordage gav det ikke nævneværdigt nye elever på kulturskolen. Men kulturskolen nåede dog ud via skolesamarbejdet til et stort antal børn og unge, som fik mulighed for at opleve glæden ved musikke aktiviteter.</p> <p>Antallet af skoleprojekter er i indeværende sæson en smule mindre end sidste. Flere af skolerne giver udtryk for, at det enten er for dyrt eller, at de er udfordret ift. personalemæssige ressourcer for at få logistikken til at gå op. Men ønsker om samarbejde med kulturskolen er stort.</p> <p>Grundet Covid-19 har det ikke været muligt at gå videre med at nedsætte en arbejdsgruppe med musikkontaktlærerne til at udvikle samarbejdet om fælles metoder til musikundervisning.</p>
--	--	--	---	--



<p><i>Tilpasning af kulturskolens tilbud til efterspørgsel.</i></p>	<p>Det påtænkes at foretage en brugerundersøgelse i efteråret for at afdække, hvordan fremtidens kulturskole skal se ud, og hvilke type tilbud det giver mening, at kulturskolen tilbyder borgene i Ishøj-udsat pga.</p> <p>I foråret 2020 udvidede kulturskolen sit tilbud i billedskoleundervisning med to hold. Holdene fortsætter i sæsonen 2020/21.</p> <p>Kortvarige forløb/workshops tilbydes i drama i sæson 2020/21.</p>	<p>Pga. Covid-19 har det ikke været muligt at gennemføre en brugerundersøgelse som planlagt. Denne skydes derfor til efteråret 2021.</p> <p>Der har været fin tilslutning til billedskoleholdene. Pga. Covid-19 har kulturskolen dog måtte sætte deltagerne antallet ned for at kunne overholde restriktionerne.</p> <p>Kulturskolen udbød to dramaworkshops i sommerferien. Pga. Covid-19 blev den planlagte dramaworkshop i december 2020 aflyst.</p>	<p>Kulturskolen har udvidet tilbuddene i dans, med mere specifikke undervisningstilbud målrettet forskellige aldersgrupper. Der er oprettet tilbud for 3-5 årige med eller uden forældre samt for voksne.</p> <p>Som noget nyt tilbyder kulturskolen, 3 lørdage fordelt over sæsonen, familieworkshop i billedkunst.</p> <p>Som sommerferieaktivitet blev der tilbudt danse og dramaworkshops med stor succes. Der fortsættes med dramaworkshop i december og et tværfagligt vinterferietilbud med sang, dans og drama.</p>	<p>Kulturskolens løbende ændring af tilbuddene i dans har vist sig at have en stor effekt. Der er nu også oprettet et hold for de 4-5 årige i ballet og et damehold. Antallet af elever er steget eksplosivt med 117,9 % inden for dans.</p> <p>Tilslutningen til familieworkshops har været blandet. Muligvis pga. corona. Enkelte workshops har haft 20 deltagere og andre har måtte aflyses pga. manglende tilmeldinger. Pt. overvejes det, om holdene skal udbydes igen.</p> <p>Kulturskolen har været en stor del af Kulturmetropol-projektet "Et bedre liv med kultur" og nu også i kommunens sundheds-investeringsprojekt "Natur og kultur på recept". Udover at kulturskolen er med til at løse en samfundsmæssig udfordring, er kulturskolens deltagelse i projekterne også med til at indfri kulturskolens vision om lige</p>
---	---	---	---	---



ISHØJ KULTURSKOLE

				<p>adgang for alle. I kølvandet på projekterne tilbydes holdundervisning, så deltagerne har mulighed for at fortsætte efterfølgende på kulturskolen.</p> <p>Som noget nyt påtænkes det at tilbyde folkedans - muligvis i samarbejde med Brohusets fællesspisning.</p> <p>Derudover har kulturskolen været hovedansøger på Slots- og Kulturstyrelsens pulje i "Grib Engagementet" i samarbejde med Glostrup og Brøndby kommuner, hvor der afprøves (projektet er stadigvæk i gang) alternative forudsætningsfrie musik(undervisnings)former. Gilbroskolen og Kulturium har været samarbejdspartnere i Ishøj på projektet. Der er hovedsageligt blevet arbejdet med elektroniske devices til at skabe musik. De foreløbige resultater viser, at projektet er nået ud til nogle andre børn og unge end dem, der</p>
--	--	--	--	--



				normalt ses på kulturskolen. Erfaringerne bør derfor indgå i kulturskolens videre udvikling.
<i>Udvikle undervisningstilbud, der prismæssigt er tilgængeligt for alle.</i>	Kulturskolen tilbyder i denne sæson en række nye hold på skolerne som prismæssigt forhåbentligt gør, at flere elever har økonomisk mulighed for at deltage.	Med kulturskolens nye holdundervisningstilbud på skolerne, er prisen på et niveau så flere elever har mulighed for at deltage. Det er dog pt. kun på udvalgte instrumenter, det er en mulighed. Da tilmeldingen til holdene har været stor, antages det, at prisen for holdundervisningen er på et niveau, hvor alle kan være med. Der er dog forældre, der søger om økonomiske fripladser til dette. Der er indkøbt instrumenter til denne undervisning.	Se venligst tidligere status fra 2.2.2021	Se venligst tidligere status fra 2.2.2021 Det bemærkes dog også, at i forbindelse med "Lyden af klubben" og "Åben Kulturskole" under "Grib Engagementet", at tilbuddene har været gratis. At der ikke har været tilmelding kan også have betydning for det store antal børn og unge, der har deltaget. Det bør overvejes om man ønsker og evt. hvordan, at kortere tilbud uden tilmelding kan indgå i kulturskolens forretningsmodel.

Nye læringsformer og metoder

Handlingspunkt	Status den 13.8.2020	Status den 2.2.2021	Status den 5.8.2021	Status den 22.11.22
Afprøve og implementere nye undervisningsformer og metoder	Under corona-nedlukningen arbejdede lærerne intensivt med at udvikle og afprøve nye digitale	På personalemøde er der arbejdet med vidensdeling af erfaringer vedr. nye digitale undervisningsformer. Lærerne	Der er i denne sæson som pilotprojekt planlagt to musikproduktionsuger for de rytmiske musik elever. Dette ønskes udvidet i	De to musikproduktionsuger (nu omdøbt til "Lav din egen musik") forløb særdeles godt i sidste sæson. I januar og marts 2023



	<p>undervisningsformer. Der arbejdes videre med, hvordan lærerne på kulturskolen aktivt kan omsætte denne nye viden til den "normale" undervisning.</p> <p>Erfaringerne fra at arbejde med omlægning af undervisning for de rytmiske elever til sangproduktionsuge udvides i denne sæson til både at være en uge i efteråret og i foråret.</p> <p>Som en del af undervisningen tilbydes alle musikelever mulighed for at indspille et nummer.</p> <p>Forældre/barn undervisning er udbudt, men pt. er der desværre ingen tilmeldte.</p>	<p>arbejder løbende med at implementere disse.</p> <p>Desværre var der ikke elevtilslutning i efteråret til afholdelse af sangproduktionsugen. Det formodes, at flere forældre pga. Covid-19 har været nervøse for at lade deres børn deltage i undervisning med elever de ikke normalt omgås med.</p> <p>Alle medarbejdere, der ikke havde erfaring med indspilning, har været på kursus i indspilning. Der er indkøbt indspilningsudstyr til næsten alle lokaler.</p> <p>Der er desværre ikke været tilmeldinger til forældre/barn undervisning – muligvis pga. Covid-19 restriktioner.</p>	<p>sæsonen 2022/2023 til at omfatte alle skolens musikelever.</p> <p>Der er blevet installeret indspilningsudstyr i alle lokaler, og lærerne arbejder løbende med, hvordan det kan bruges i undervisningen.</p> <p>På personalemøderne arbejdes der med vidensdeling af undervisningsmetoder, og lærerne opfordres til at afprøve forskellige undervisningsformer og metoder.</p>	<p>omlægges undervisningen for alle de musikelever, der er under 25 år på kulturskolen, til "Lav din egen musik". Projektet er stort, meget ambitiøst og kræver en del planlægning. Der arbejdes fortsat videre med vidensdeling af undervisningsmetoder på personalemøderne og i faggrupperne.</p>
--	---	---	---	---



	Hold (band, ukulele, cello, fløjte og band) tilbydes på skolerne.	Det har været muligt at oprette 3 bandhold, 2 ukulelehold og et cellohold på forskellige skoler.		
Udvikling og implementering af strategi for talentudvikling	Medarbejderne har idéudviklet til indhold. Ledelsen arbejder videre med disse idéer og besøger andre kulturskoler for inspiration	Det har pga. Covid-19 ikke været muligt at besøge andre kulturskoler for inspiration. Ledelsen håber, det vil blive muligt i efteråret 2021	Der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af ledelsen og én klassisk uddannet lærer samt en rytmisk uddannet lærer. Arbejdsgruppen vil udarbejde et oplæg til en talentstrategi med input fra lærerne og ledelsens besøg på andre musik- og kulturskoler.	Grundet Covid-19 har der desværre ikke været tidsmæssige ressourcer til at arbejde videre med en talentudviklingsstrategi
Implementere brug af digitale værktøjer i undervisningen	Se venligst underpunktet "Afprøve og implementere nye undervisningsmetoder og læringsformer"	Medarbejderne arbejder videre med specielt onlineundervisning pga. Covid-19	Se venligst under punktet "Afprøve og implementere nye undervisningsmetoder og læringsformer"	Der arbejdes fortsat med implementeringen af nye undervisningsværktøjer. Bl.a har "Garageband" på Ipads vist sig at fungere godt i kombination med diverse musikapps.



Fastholdelse af elever i kulturskolen

Handlingspunkt	Status 13.08.2020	Status 02.02.2021	Status den 5.8.2021	Status den 22.11.2022
Sociale fællesskaber udvikles.	Det har ikke været muligt at iværksætte yderligere tiltag i foråret 2020 pga. corona. Der vil løbende være fokus på at udvikle de sociale relationer imellem eleverne i og udenfor undervisningen.	Covid-19 restriktioner har gjort at det ikke har været muligt at have fællesarrangementer i efteråret 2020. Arrangementet Ishøj Synger har det ligeledes ikke været muligt at afholde.	Covid-19 satte desværre også sit spor i foråret. Nogle lærere har arrangeret fælles online hygge for eleverne. Ellers har det ikke været muligt at arbejde videre med dette punkt. I sæsonen 2021/2022 er der ekstra fokus på fællesskabende tiltag og oplevelser for elever allerede fra sæsonstart. Det har ikke været muligt at afholde Ishøj Synger pga. Covid-19 restriktioner.	Der er et stort fokus på, hvordan vi gennem fællesarrangementer kan skabe fællesskab blandt eleverne. Street Parade, som kulturskolen arrangerede for første gang i år, var en stor succes, og var med til, at eleverne fik en fornemmelse af at være en del af et større fællesskab. Ligeledes er "Lav din egen Musik" - ugerne, ture ud af huset, deltagelse i Musikskolernes dage i Tivoli med til at understøtte de sociale fællesskaber. Det bør overvejes, hvordan forældre kan bidrage til at styrke de sociale fællesskaber eksempelvis med musikfilmaftener osv.



<p>Indretning af tids-svarende lokaler.</p>	<p>I forbindelse med at arrangementerne i foråret på kulturskolen ikke kunne afholdes, brugte medarbejderne den overskydende tid til at gennemgå alle instrumenter og rydde op i lokalerne. Arbejdet med at indrette tidssvarende lokaler fortsætter i efteråret 2020.</p>	<p>I forbindelse med indretningen af lokaler er der indkøbt persienner til næsten alle lokaler. Der vil blive indkøbt persienner til de resterende lokaler i 2021. Derudover er der også købt arbejdsborde og IT-udstyr til lokalerne. Arbejdet med at indrette fortsætter i 2021, når kulturskolen genåbnes.</p>	<p>Indretning af lokaler går fremad. De forventes at være indrettet i efteråret 2021.</p>	<p>De mange brugere af huset gør, at det kan være svært at sikre, at den nye indretning af lokaler fastholdes. Indretningen er en dynamisk proces, og der vil fortsat være fokus på den. Det kommende fokus vil være, hvordan vi får skabt et godt ventemiljø på gangen, som også viser det kreative sted, som kulturskolen er - og giver mulighed for at sidde ned uden at skulle sidde på gulvet.</p>
<p>Fælles sociale oplevelser.</p>	<p>Elevrummet har desværre måtte lukkes ned under corona pga. smitterisikoen og vil fortsat være lukket i efteråret 2020. Der arrangeres koncertture, besøg på museer, og forestillinger som en del af undervisningen for alle elever. Pizzakonzert - ved koncerter i det rytmiske inddrages eleverne i klargøring og</p>	<p>Pga. Covid-19 har det i efteråret 2020 heller ikke været muligt at arrangere fælles koncertture, besøg på museer, og forestillinger som en del af undervisningen for alle elever. Der har i sammenspilsundervisningen fortsat været fokus på det sociale i undervisningen i det omfang, det har været muligt pga. Covid-19.</p>	<p>Elevrummet åbnes op igen. Det forventes at den forsinkede jubilæums fejring vil give nogle gode sociale oplevelser. Derudover arbejdes der videre med tidligere tiltag.</p>	<p>Grundet Covid-19 og en større omrokering af brugen af lokalerne, som endnu ikke er færdig, er elevrummet ikke åbnet igen. Elevrummet er i denne forbindelse blevet rykket. Når det nye elevrum skal etableres igen, inviteres eleverne til at stå for indretning af rummet. Dette forventes at ske i løbet af foråret 2023. Den forsinkede fejring af jubilæet, både med afsløring af</p>



ISHØJ KULTURSKOLE

	<p>oprydning til koncerten. I den forbindelse spises der også pizza.</p> <p>Pizzaarrangementer- i forbindelse med sammenspilsdage spiser eleverne pizza eller kage sammen.</p> <p>I alle sammenspilsaktiviteter er der fokus på sociale aktiviteter i den daglige undervisning.</p>			<p>Kulturskolens nye værk og Street Parade, var med til at give eleverne nye sociale oplevelser.</p> <p>Der er fortsat fokus på det sociale i sammenspilsundervisningen.</p>
--	---	--	--	--



Større synlighed i lokalsamfundet

Handlingspunkt	Status 13.8.2020	Status 2.2.2021	Status den 5.8.2021	Status den 22.11.2022
Koncerter, forestillinger og ferniseringer ude af huset.	<p>Der er planlagt en række flash-mops i forbindelse med kulturskolens 50-års jubilæum i Bycentret.</p> <p>Nogle af kulturskolens elever spiller til arrangementer på Kærbo.</p> <p>Der afholdes fernisering på Kulturium og på Arken i løbet af sæsonen.</p> <p>Der afholdes en elevscene i Viseforeningen.</p>	<p>Kulturskolens 50 års jubilæum er desværre blevet rykket pga. Covid-19.</p> <p>Næsten alle af kulturskolens arrangementer er blevet aflyst i efteråret 2020 pga. Covid-19.</p> <p>Ferniseringen i Kulturium er rykket til sommer 2021.</p> <p>Fernisering på Arken blev aflyst pga. Covid-19.</p>	<p>Der er planlagt en række koncerter, forestillinger og ferniseringer forskellige steder i Ishøj - specielt i forbindelse med fejringen af jubilæet.</p> <p>Elverne opfordres til at spille til forskellige arrangementer på deres skoler. Hvis muligt deltager deres lærer fra kulturskolen. På nogle skoler er der indgået aftaler om, at holdeleverne, der undervises på skolerne, optræder til koncerter på skolerne.</p> <p>Der blev afholdt udendørs fernisering ved sommerafslutning. Den årlige sommerafslutning blev aflyst pga. Covid-19. Lærerne afholdt i stedet små mindre afslutningskoncerter for eleverne og deres forældre.</p>	<p>Det har været begrænset med muligheder for koncerter ude af huset pga. Covid-19. Dog har harmonika-ensemblet optrådt ved en del lejligheder. Der har været flash-mop i Ishøj Bycenter med danseholdene, og billedkunstholdene udstillede i forbindelse med Arkens udstilling Sourvenirs i Bycentret. Billedkunstholdene stod også for årets julekort, som blev udvalgt af borgmesteren. Alle julekort blev udstillet i Kulturium.</p> <p>Det årlige Luciaptog i Kulturium bibliotek er blevet gennemført på trods af Covid-19. I forbindelse med projektet "Grib Engagementet" blev der arbejdet med en musisk fernisering for forældre og skolekammerater på skolen, hvilket absolut er en</p>



				<p>form, der bør arbejdes videre med.</p> <p>Eleverne opfordres til at optræde på deres skoler.</p>
<p>Tværgående samarbejder med interne og eksterne aktører.</p>	<p>Kulturskolen og Kulturium samarbejder om et nyt arrangement, der har arbejdstitlen: "Ishøj sammen – syng, spis og læs". KU har givet tilsagn om økonomisk støtte til projektet.</p> <p>I VKIR samarbejdes der om fællessangsarrangementer.</p> <p>I samarbejde med Kulturmetropolen samarbejdes der om at fremme, at unge kan få en rolle i det regionale musik liv senest i projektet "Urban Grrls" og "Popkorn".</p>	<p>Arrangementet "Ishøj Sammen - Syng, Spis og læs" måtte desværre aflyses pga. Covid-19. Men samarbejdet genoptages, når det er muligt igen.</p> <p>Alle fællessangsarrangementer er desværre aflyst pga. Covid-19. Samarbejdet i VKIR fortsættes omkring Vestegnens Kulturuge. Derudover er et samarbejde om kollegial sparring ml. underviserne på tværs af musik- og kulturgrupper i-gang-sat. Lederne i musik og kulturskolerne mødes og sparrer med hinanden vedr. drift af skolerne.</p> <p>Kulturskolen har fået en henvendelse Køge Musikskole om</p>	<p>Kulturskolen fortsætter samarbejdet med Kulturium med bl.a. "Ishøj Sammen - Syng, læs og spis" og i Vestegnens kulturuge også med Bredekærgård om et større fællesarrangement.</p> <p>VKIR samarbejdet fortsætter bl.a omkring Vestegnens Kulturuge, men også med faglig sparring blandt medarbejderne og med fælles danse- og blæserdag som Ishøj Kulturskole er initiativtager til.</p> <p>I kulturmetropolregi arbejdes der med, hvordan musikindsatsen skal være i den kommende periode. Der planlægges et nyt</p>	<p>Kulturskolen fortsætter samarbejdet med Kulturium med bl.a. "Ishøj Sammen - Syng, læs og spis" .</p> <p>I Vestegnens Kulturuge arrangerede musik- og kulturskolerne et forløb med elektronisk musik. Forløbet startede allerede før sommeren og kulminerede med en koncert i kulturugen. Det har desværre ikke været muligt at gennemføre fælles danse- og blæserdage i VKIR samarbejdet grundet Covid-19.</p> <p>I Kulturmetropol arbejdes der med "Urban Grrls" version 2.0. Denne gang er der også fokus på at tilbyde forløb for dem, der ikke kom med i Talent-forløbet,</p>



ISHØJ KULTURSKOLE

		<p>Ishøj Kulturskole har lyst til at indgå i et udviklingssamarbejde på sundhedsområdet. Kulturskolen har foreløbigt givet en positivforhåndsstilsagn til det. Det forventes ligeledes at kulturskolen indgår i et samarbejde omkring billedkunst og sundhed i Kulturmetropol-regi.</p>	<p>projekt med "Urban Grrls", der har til formål at få flere kvinder ind i musikbranchen. Kulturskolen var initiativtager til dette projekt tidligere.</p> <p>I Kulturmetropolregi deltager Ishøj Kommune også i et projekt om, hvordan Kultur kan bruges til sundhedsmæssigt fremme. I efteråret vil der være et 7-ugers billedkunstforløb for sårbare voksne i Ishøj.</p> <p>Der samarbejdes på tværs i Ishøj Kommune om rekruttering af deltagere til kulturskolens tilbud "Syng dig glad" i lungekoret.</p> <p>I samarbejde med Brøndby og Glostrup Musikskoler påtænkes det at søge fælles projektmidler til et projekt om "udvikling af langtidsholdbare modeller af forudsætningsfrie og demokratiske undervisningsaktiviteter, som kan give nye målgrupper</p>	<p>men kunne være kandidater på et senere tidspunkt. Projektet drives i Ishøj af Ungdomsskolen. Derudover arbejdes der i samarbejde med Kulturmetropolen med projektet "Et bedre liv med kultur". Kulturskolen deltager med forløb i billedkunst.</p> <p>Kulturskolen er en stor del af Ishøj Kommunes sundhedsinvesteringsprojekt. Kulturskolen bidrager både med forløb i billedkunst og i musik og bevægelse.</p> <p>Ishøj Kulturskole er hovedansøger i samarbejde med Glostrup og Brøndby kommuner på projektet "Alternative forudsætningsfrie skabende musik(undervisnings)former" under Slots- og Kulturstyrelsens "Grib Engagementet". Projektet afsluttes i december 2022. Projektet har haft til formål af afprøve nye undervisningsformer i andre miljøer for at afprøve, om det gav en</p>
--	--	---	--	--



ISHØJ KULTURSKOLE

			<p>adgang til musikudfoldelse". Musikskolerne ønsker at afprøve alternative/nye undervisningsformer med udgangspunkt i skabende praksis. Eleverne vil med musikteknologi blive introduceret til musikalske grundbegreber, instrumenter og selv skabe deres egen musik.</p>	<p>øget mulighed for adgang og deltagelse til musiske aktiviteter. Projektet i Ishøj har været i samarbejde med Gildbro skolens mellemtrin, Gildbro skolens SFO, Kulturium, Strandgårdskolen, Røde Kors og Bydelsmødre.</p> <p>Der samarbejdes med alle folkeskolerne i kommunen om forskellige musiske forløb.</p> <p>I Kulturpakken varetager Kulturskolen forløbene for 2. klasser med projektet "Små Komponister".</p> <p>Elever fra kulturskolen optræder på Kærbo.</p> <p>Et nyt samarbejde med "Playboks" i Vejleåparken er planlagt.</p>
--	--	--	--	--



<p>Kommunikation udadtil om kulturskolen</p>	<p>Kulturskolens nye logo og visuelle profil skal være med til at sikre, at kulturskolen bliver mere synlig.</p> <p>Under corona er der løbende blevet lagt materiale med aktiviteter ud på kulturskolens facebookside til glæde for alle borgere. Dette påtænkes at fortsættes - dog i mindre omfang.</p>	<p>Kulturskolens nye logo bruges aktiivt. Der er udarbejdet en designmanual for brugen af logoet, som skal følges af alle.</p> <p>Kulturskolens facebook bruges strategisk til at præsentere lærerne fra kulturskolen og til at inspirere borgerne i Ishøj til at gøre brug af forskellige kulturelle muligheder i nedlukningsperioden.</p>	<p>I forbindelse med tilmelding til den nye sæson har kulturskolen gjort brug af en række nye kommunikationstiltag, men også tidligere brugte:</p> <p>TV-Ishøj har bragt et indslag om kulturskolen, der kørte flere gange om dagen i en uge, men også blev lagt på TV-Ishøjs facebook og på Ishøjs youtubekanal</p> <p>Opslag på AULA (forældre og elevintra)</p> <p>Plakater på skolerne ved indgange og i alle klasseværelser.</p> <p>I elevernes ugebrev har lærerne skrevet om kulturskolen og tilmelding til den kommende sæson</p> <p>Små videoer, som stort set alle kulturskolens lærere har udarbejdet, er blevet vist til eleverne i skoletiden og lagt på Aula, så forældrene også har kunne se dem sammen med deres børn</p>	<p>Der arbejdes med samme tiltag som tidligere. - Se venligst status fra 5.8.2021.</p> <p>Derudover er der fokus på, hvordan kulturskolen kan få eleverne til at være ambassadører for kulturskolen (mund-til-mund effekten).</p> <p>Der vil i 2023 blive fokus på, hvordan kulturskolen kan bruge medierne mere aktivt i form af artikler, pressemeddelelser og andet.</p>
--	--	---	---	---



			<p>Alle skoleeleverne fra 0. – 9. klasse har haft mulighed for at deltage i kulturskolens quiz, som var målrettet to aldersgrupper (0. - 4. klasse og 5. – 9. klasse). Fire biografbilletter med popcorn og sodavand var på højkant. Ca. 200 elever deltog i quizen og var dermed inde på kulturskolens hjemmesiden.</p> <p>Der har været bragt specifikke kvartsides annoncer i Sydysten, og løbende annonceres der fortsat i fællesannoncen</p> <p>Der er sat plakater op i Bycenter, kulturhuse mv.</p>	
--	--	--	--	--